
1/2

kuryr 2. ledna 2024

Rusko převzalo předsednictví SNS a slibuje, že bude
bojovat proti „zrušení kultury“

infokuryr.cz/n/2024/01/02/rusko-prevzalo-predsednictvi-sns-a-slibuje-ze-bude-bojovat-proti-zruseni-kultury

Moskva se bude bránit snahám o falšování historie a vybílení
nacismu, uvedl Kreml

Rusko hodlá bojovat proti zahraniční kulturní expanzi proti členům
Společenství nezávislých států (SNS), řekl Kreml, když Moskva
převzala rotující jednoroční předsednictví bloku.

Moskva se během svého předsednictví v organizaci, která zahrnuje
mnoho postsovětských republik, hodlá zaměřit na posílení role SNS na
globální aréně, prohloubení ekonomické integrace, řešení hrozeb
ohrožujících bezpečnost svých členských států a spolupráci s dalšími
státy, podle prohlášení, které v pondělí zveřejnil Kreml.

Pokud jde o kulturu, „důležitou linií práce bude odolávání vnějším
destruktivním vlivům“ na členy SNS, uvádí prohlášení a dodává, že
takové erozivní snahy by mohly zahrnovat „pokusy zrušit
kulturu“ konkrétního národa nebo její příspěvek k globální dědictví.

Aby vyvážilo takový potenciální vliv, Rusko jako předseda SNS
podpoří „opatření proti falšování historie a pokusům o rehabilitaci
nacismu a zachování historické paměti Velké vlastenecké války, včetně
genocidy sovětských národů“.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/01/02/rusko-prevzalo-predsednictvi-sns-a-slibuje-ze-bude-bojovat-proti-zruseni-kultury/
https://stranapro.cz/


2/2

Odhaduje se, že Sovětský svaz ztratil během 2. světové války kolem
27 milionů životů, přičemž přibližně dvě třetiny z tohoto počtu
představují civilní úmrtí v důsledku politiky záměrného vyhlazování
prováděného nacistickým Německem na jeho území.

Představitelé Moskvy opakovaně upozorňují na oživení nacistické
ideologie na Západě a na Ukrajině, přičemž argumentují,
že „denacifikace“ je jedním z klíčových cílů Ruska ve vojenské operaci
proti sousednímu státu.

Ruský prezident Vladimir Putin vyjádřil zvláštní rozhořčení nad
zářijovým incidentem v kanadském parlamentu, při kterém tamní
poslanci tleskali ve stoje ukrajinskému nacistickému kolaborantovi a
veteránovi SS Jaroslavu Hunkovi. Poté, co čelili mezinárodnímu
odporu, kanadští představitelé vydali veřejnou omluvu a poté předseda
parlamentu Anthony Rota, který kontroverzní postavu pozval, odstoupil.

Kreml také uvedl, že Moskva hodlá pokračovat ve spolupráci se členy
SNS na „ochraně, podpoře a propagaci ruštiny jako mezinárodního
jazyka“. Další plány zahrnují posílení vojenské spolupráce, posílení
finanční suverenity členů SNS používáním národních měn v
bilaterálních transakcích a partnerství v energetickém sektoru.

Rusko se také bude snažit „minimalizovat negativní důsledky
způsobené používáním jednostranných donucovacích opatření, která
porušují mezinárodní právo“ různými zeměmi, uvedl Kreml ve zjevné
narážce na bezprecedentní sankce, které Západ uvalil na Moskvu kvůli
ukrajinskému konfliktu.

 
 


